[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» января 2020 года                  № 35

	«О внесении изменений в Постановление администрации МО Громовское сельское поселение № 152 от 16.05.2019г. «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля, за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Громовское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области»

Во исполнение Протеста заместителя Приозерского городского прокурора  №  7-56-2020 от 13.01.2020 г., в соответствии со ст. 261 Гражданского кодекса РФ, Федеральных  законов № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003 г. от 03.08.2018г. № 316 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 3.3.1. Постановления администрации МО Громовское сельское поселение № 152 от 16.05.2019г. «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля, за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в МО Громовское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области», изложив в следующей редакции:

п. 3.3.1. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

- 3.3.1.1.  истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

- 3.3.1.2. поступление обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

 3.3.2.  мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений или заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

  - 3.3.2.1. возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- 3.3.2.2.
нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

- 3.3.2.3. приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручением Президента РФ, Правительства РФ, и на основании требований прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращений.

- 3.3.2.4. при выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, получении достаточных данных о фактах, указанных в п. 3.3.2. Постановления, мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по основаниям указанным в п. 3.3.2. Постановления. По результатам предварительной проверки меры по привлечению юридического лица,  индивидуального предпринимателя к ответственности не принимаются.

2.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и на сайте администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.admingromovo.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                А.П. Кутузов

Исп: М.В. Матвеева

(813) 79-99-470

Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ-1, администратор сайта-1